GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

Coordenadoria Estadual da Política de Habitação - SEAS-COHAB

EDITAL Nº 45/2025/SEAS-COHAB

O Diretor Técnico de Políticas Públicas da Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da
Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, pelos poderes delegados pela Portaria nº 576/2024
(0048442357), no uso das atribuições legais conferidas pelos artigos 30, 33, 34 e 159 da Lei
Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017 e considerando o Decreto Estadual nº 29.890, de 26 de
dezembro de 2024, torna público o 2º Edital de Homologação de Contratos de Beneficiários, com fito
de dar publicidade ao ato de concessão de benefício previsto no Edital nº 4/2024/SEAS-COHAB que rege
o Programa MEU SONHO.

1. DA CONCESSÃO DO SUBSÍDIO
1.1 A Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da Assistência e do Desenvolvimento

Social - SEAS, relaciona no a Homologação de Contratos de Beneficiários - Residencial Realeza
Orion referente a lista de beneficiários convocados no Edital nº 22/2025/SEAS-COHAB e Edital nº
36/2025/SEAS-COHAB; a homologação de Contratos de Beneficiários - Residencial Realeza
Yp ê referente a lista de beneficiários convocados no Edital nº 36/2025/SEAS-COHAB e Edital nº
38/2025/SEAS-COHAB e a Homologação de Contratos de Beneficiários - Residencial Realeza Vale
das Palmeiras referente a lista de beneficiários convocados no Edital nº 41/2025/SEAS-COHAB,  que,
após o cumprimento de todas as etapas do Programa MEU SONHO, foram contemplados com valores dos
benefícios, conforme disposto no item 5.2 do Edital nº 4/2024/SEAS-COHAB que rege o Programa MEU
SONHO.

1.2 Os beneficiários e benefícios abaixo listados nos Anexo I - Homologação de
Contratos de Beneficiários - Residencial Realeza Orion, Anexo II - Homologação de Contratos de
Beneficiários - Residencial Realeza Ypê e Anexo III - Homologação de Contratos de Beneficiários -
Residencial Realeza Vale das Palmeiras são referentes aos Residenciais e Editais de Chamamento da
cidade de Ji-Paraná.

Porto Velho, data da assinatura eletrônica.

BRUNO VINICIUS FONTINELLE BENITEZ AFONSO
Diretor Técnico de Políticas Públicas

Delegação de poderes - Portaria nº 576/2024 (0048442357)

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATOS DE BENEFICIÁRIOS - RESIDENCIAL
REALEZA ORION

CLASSIFICAÇÃO
MUNICÍPIO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NOME CPF FAIXA

81 1725 RICHARD JUNIOR RODRIGUES
DA SILVA ***.988.732-** I

98 1957 JHANAYNA ARAUJO SANTOS ***.022.162-** I

101 1999 YASMIM SANTOS PICINI DA
SILVA ***.390.962-** I

106 2068 ADELEIA XAVIER DE OLIVEIRA ***.632.602-** II

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 8
Disponibilização: 13/01/2026
Publicação: 13/01/2026

Edital 45 (0067337684)         SEI 0026.005117/2025-58 / pg. 1

125 2419 LUCAS HENRIQUE VILELA
EGIDIO ***.175.592-** II

148 2920 DAINARA DA SILVA VELASQUES ***.293.712-** I

177 3542 JAYNE KNOBLAUCH BINOW
PAIXAO ***.173.802-** I

180 3581 CIBELY KAROLAINE RODRIGUES
COELHO ***.961.782-** I

247 5006 NATHALIA KAYTLIN DE SOUZA
MORIA DA SILVA ***.673.502-** II

260 5140 CHRYSTIAN RAPHAEL DA SILVA ***.675.612-** II

277 5490 ANA PAULA LADISLAU DOS
SANTOS ***.393.202-** II

297 5918 KEILA CRISTINA SOUZA CORREA ***.437.952-** III
341 6846 SIMONE COSTA DINIZ ***.287.942-** II
383 7793 CAMILA DIAS DOS SANTOS ***.494.742-** II

387 7829 EDVARDY FELIS DOS SANTOS
JUNIOR ***.277.842-** I

450 9168 IRENIA LADISLAU ***.080.212-** II
476 9738 CLEBIA MOTA DE OLIVEIRA ***.625.402-** II
550 11255 VIVIANE DE OLIVEIRA TEODORO ***.723.812-** I
576 11867 KASSIA PRADO DA SILVA ***.629.902-** I

652 13062 EVA GRACIELE DA SILVA
OLIVEIRA ***.369.882-** II

716 14453 CLEIDIMAR FERREIRA ***.488.202-** II

722 14591
RENAN DE JESUS ROCHA DA
SILVA ***.015.012-** I

749 15213 FELIPE ROZENO DE SOUZA ***.133.882-** II
840 16986 THATYELLEN DA SILVA ***.881.322-** I
855 17266 INGRID CEOLIN DOS SANTOS ***.699.461-** I
890 17859 SIDNELLE DE ASSIS CARVALHO ***.291.392-** I
908 18225 BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA ***.930.472-** II
1115 22600 LUARA RIBEIRO FERNANDES ***.506.062-** I
1198 24173 DAGLIANE DE SOUZA OLIVEIRA ***.349.392-** I
1243 24801 WAGNER MENDONCA DA SILVA ***.372.222-** I

1264 25338 CAMILA RODRIGUES
GONCALVES ***.667.752-** I

1399 28065 ALSSANDRA BARBOSA SANTOS ***.431.102-** II
1498 29743 JOSE LUCIANO SANTANA ***.311.992-** I
1633 32208 MARIA HELENA DA SILVA ***.603.822-** I

1742 34337 JOHN REUBERTH BATISTA DA
SILVA ***.990.132-** III

1824 36098 ALISON BARBOSA SENA ***.479.302-** I

1849 36504 RAYARA YASMIM PRIORI DE
ARAUJO ***.289.662-** I

1880 36935 SYNDEN STEFFANY DA SILVA
SANTOS ***.892.532-** I

ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATOS DE BENEFICIÁRIOS - RESIDENCIAL
REALEZA YPÊ

CLASSIFICAÇÃO
MUNICÍPIO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NOME CPF FAIXA

266 5290 ADRIA RAFAELA PIRES BORGES ***.517.592-** I

957 19324 KETLIN LORRAINY PEREIRA DA
SILVA ***.198.602-** I

ANEXO III - HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATOS DE BENEFICIÁRIOS - RESIDENCIAL
VALE DAS PALMEIRAS

CLASSIFICAÇÃO
MUNICÍPIO

CLASSIFICAÇÃO
GERAL NOME CPF FAIXA

Edital 45 (0067337684)         SEI 0026.005117/2025-58 / pg. 2

996 20121 JAISSON SANTOS DA SILVA ***.626.422-** I

456 9333 OBERDAN OLIVEIRA DA
SILVA ***.016.382-** I

518 10667 ELEM CRISTINA SALAROLI
SPEROTO ***.897.502-** I

Documento assinado eletronicamente por BRUNO VINICIUS FONTINELLE BENITEZ AFONSO ,
Diretor(a), em 13/01/2026, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0067337684 e o código CRC 9EDA82F8.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0026.005117/2025-58 SEI nº 0067337684

Edital 45 (0067337684)         SEI 0026.005117/2025-58 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 45 (0067337684)